Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2025 - 09:19 941/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 187/2025

São Roque, 22 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com meus cumprimentos, dirijo-me respeitosamente
a Vossa Excelência para tratar de um assunto de grande importância para os
servidores públicos deste município, relativo ao pagamento da licença-
prêmio, um direito essencial à valorização do funcionalismo público.

Neste sentido, solicitamos as seguintes informações,
com o fito de obter esclarecimentos que possam ser levados à população
interessada:

1. Existe um cronograma definido para a regularização dos
pagamentos das licenças-prêmio pelo Poder Executivo
Municipal? Se sim, detalhá-lo.

2. Qual é a previsão de recursos financeiros destinados ao
pagamento das licenças-prêmio no orçamento municipal?

3. Por que os servidores têm enfrentado dificuldades em receber
esse direito no tempo devido?

4. Que medidas foram planejadas pelo Poder Executivo para
evitar atrasos futuros no pagamento deste benefício?

Essas informações são essenciais para assegurar a
transparência e o comprometimento da Administração Pública com os direitos
dos servidores públicos, bem como para promover a confiança e a motivação
desses profissionais.

Reiterando os votos de estima e de distinta
consideração, agradeço pela atenção dispensada.

Atenciosamente,

DANI CASTRO
Vereadora

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4RM3G5MY6RK90D3F
		2025-01-23T10:20:57-0300